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SISTEMA DE INFORMAÇÕES HOSPITALARES DESCENTRALIZADO - SIHD2

M330455001 CNES : DEFINITIVO

Gestor : M330455001 - Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro             

Município : RIO DE JANEIRO

Serviço Hospitalar Serviço Profissional

Próprio Terceiro Próprio Terceiro
TOTAL

%
rejeição

AprovApresCNES

0,67

133.596,34 66.807,93 200.404,27

4424452269341 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL JESUS AP 22                          
133.596,34

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

66.807,93
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

200.404,27
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,81

437.696,96 109.451,60 547.148,56

3263322269384 - HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAI                                 
435.880,65

1.816,31
0,00

0,00
0,00
0,00

108.937,07
514,53

0,00

0,00
0,00
0,00

544.817,72
2.330,84

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

19,05

120.728,13 15.118,61 135.846,74

1872312269430 - INSTITUTO DE PSIQUIATRIA DA UFRJ IPUB                       
120.728,13

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15.118,61
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

135.846,74
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

285.687,05 98.706,59 384.393,64

4244242269481 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA PIEDADE AP 32                     
283.915,73

1.771,32
0,00

0,00
0,00
0,00

97.754,12
952,47

0,00

0,00
0,00
0,00

381.669,85
2.723,79

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

64.953,45 33.667,04 98.620,49

1481482269724 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO LORETO 
64.953,45

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

33.667,04
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

98.620,49
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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6,28

179.898,64 55.297,07 235.195,71

2242392269775 - MS HOSPITAL DE IPANEMA                                      
179.898,64

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

55.297,07
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

235.195,71
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

311.037,12 91.488,93 402.526,05

1821822269821 - MS INCA II HOSPITAL DO CANCER II                            
311.037,12

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

91.488,93
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

402.526,05
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,43

847.222,14 272.108,69 1.119.330,83

7427932269880 - MS HGB HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO                         
847.222,14

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

272.108,69
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.119.330,83
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,96

338.858,80 150.317,90 489.176,70

4414642269945 - SMS MATERNIDADE ALEXANDER FLEMING AP 33                     
338.858,80

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

150.317,90
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

489.176,70
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,69

771.962,84 227.171,78 999.134,62

8098402269988 - MS HSE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO                 
771.962,84

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

227.171,78
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

999.134,62
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,66

243.989,56 97.090,22 341.079,78

3033052270021 - MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ                                  
242.270,74

1.718,82
0,00

0,00
0,00
0,00

95.896,17
1.194,05

0,00

0,00
0,00
0,00

338.166,91
2.912,87

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,47

65.567,60 36.546,20 102.113,80

1952022270056 - SMS MATERNIDADE PAULINO WERNECK AP 31                       
64.135,25
1.432,35

0,00

0,00
0,00
0,00

35.551,15
995,05

0,00

0,00
0,00
0,00

99.686,40
2.427,40

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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4,18

187.890,50 49.428,82 237.319,32

2983112270242 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL BARATA RIBEIRO AP 10                 
187.890,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

49.428,82
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

237.319,32
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

2.175.337,44 484.339,01 2.659.676,45

9139132270269 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO AP 21                   
2.174.015,43

1.322,01
0,00

0,00
0,00
0,00

483.779,03
559,98

0,00

0,00
0,00
0,00

2.657.794,46
1.881,99

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,21

147.063,60 73.155,48 220.219,08

3173382270390 - SMS MATERNIDADE HERCULANO PINHEIRO AP 33                 
147.063,60

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

73.155,48
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

220.219,08
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

119.098,25 32.326,08 151.424,33

33332270498 - CEPOA CLINICA DE OFTALMOLOGIA                               
119.098,25

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

32.326,08
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

151.424,33
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,44

1.016.438,29 361.571,64 1.378.009,93

135614342270609 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL LOURENCO JORGE AP 40            
972.998,94
43.439,35

0,00

0,00
0,00
0,00

345.423,79
16.147,85

0,00

0,00
0,00
0,00

1.318.422,73
59.587,20

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,42

385.080,56 154.762,48 539.843,04

4794812270714 - SMS MATERNIDADE FERNANDO MAGALHAES AP 10                
385.080,56

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

154.762,48
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

539.843,04
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,00

82.852,88 6.788,98 89.641,86

49502273187 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS AP 40                   
82.852,88

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.788,98
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

89.641,86
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total



MS/DATASUS

RESUMO DOS VALORES APROVADOS POR CNES

 Versão 21.80

29/05/2025 17:00:41

Competência: 04/2025

Página: 4

SISTEMA DE INFORMAÇÕES HOSPITALARES DESCENTRALIZADO - SIHD2

M330455001 CNES : DEFINITIVO

0,71

1.910.733,85 281.408,47 2.192.142,32

5605642273276 - MS INST NACIONAL DE TRAUMATO ORTOPEDIA                      
1.910.733,85

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

281.408,47
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.192.142,32
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,61

144.001,17 26.427,70 170.428,87

1221242273349 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RAPHAEL DE PAULA SOUZA AP 
144.001,17

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

26.427,70
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

170.428,87
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,34

579.293,79 130.433,93 709.727,72

2952992273454 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER I                                
579.293,79

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

130.433,93
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

709.727,72
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,69

193.994,41 97.443,69 291.438,10

1831922273462 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER III                              
193.994,41

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

97.443,69
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

291.438,10
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

44.205,84 4.995,49 49.201,33

78782273489 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA MAIA AP 21                     
44.205,84

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.995,49
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

49.201,33
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,61

538.317,28 140.100,31 678.417,59

6106202273659 - MS HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA                                
538.317,28

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

140.100,31
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

678.417,59
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,36

2.226.797,71 624.532,15 2.851.329,86

2882982280132 - MS INC INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA                    
2.226.797,71

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

624.532,15
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.851.329,86
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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9,82

1.166.157,97 258.452,92 1.424.610,89

5516112280167 - HOSPITAL UNIVERSITARIO CLEMENTINO FRAGA FILHO         
1.093.245,68

72.912,29
0,00

0,00
0,00
0,00

228.073,96
30.378,96

0,00

0,00
0,00
0,00

1.321.319,64
103.291,25

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,81

1.876.733,11 373.446,22 2.250.179,33

9509982280183 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR AP 10                   
1.874.992,44

1.740,67
0,00

0,00
0,00
0,00

371.772,28
1.673,94

0,00

0,00
0,00
0,00

2.246.764,72
3.414,61

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

287.784,40 123.032,32 410.816,72

4864862280248 - SMS MATERNIDADE CARMELA DUTRA AP 32                         
287.497,93

286,47
0,00

0,00
0,00
0,00

122.833,31
199,01

0,00

0,00
0,00
0,00

410.331,24
485,48

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,32

299.743,57 30.184,42 329.927,99

2242272288338 - INI FIOCRUZ                                                 
299.743,57

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

30.184,42
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

329.927,99
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

30.043,06 4.101,39 34.144,45

80802288362 - SMS INSTITUTO MUNICIPAL PHILIPPE PINEL AP 21                
30.043,06

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.101,39
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

34.144,45
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

423.706,26 98.304,18 522.010,44

5575572291266 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DA SILVA TELLES 
423.706,26

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

98.304,18
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

522.010,44
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

77.236,04 6.489,99 83.726,03

40402295369 - ACAO CRISTA VICENTE MORETTI                                 
77.236,04

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.489,99
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

83.726,03
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,25

1.351.620,40 304.585,91 1.656.206,31

119111942295407 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA AP 52                    
1.321.878,43

29.741,97
0,00

0,00
0,00
0,00

287.165,92
17.419,99

0,00

0,00
0,00
0,00

1.609.044,35
47.161,96

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,99

629.615,48 163.814,71 793.430,19

6496692295415 - HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE                     
597.779,10
31.836,38

0,00

0,00
0,00
0,00

154.324,93
9.489,78

0,00

0,00
0,00
0,00

752.104,03
41.326,16

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,04

509.777,29 102.432,98 612.210,27

4044212295423 - HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES                             
509.777,29

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

102.432,98
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

612.210,27
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,00

964.432,64 167.000,28 1.131.432,92

7948022296306 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO AP 32                  
956.199,48

8.233,16
0,00

0,00
0,00
0,00

164.403,78
2.596,50

0,00

0,00
0,00
0,00

1.120.603,26
10.829,66

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

2.933,63 1.516,35 4.449,98

882296594 - UFRJ INSTITUTO DE GINECOLOGIA                               
2.933,63

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.516,35
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.449,98
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,57

160.366,53 23.271,91 183.638,44

1081122296616 - UFRJ IPPMG INST DE PUER PED MARTAGAO GESTEIRA        
160.366,53

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

23.271,91
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

183.638,44
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,21

2.161.337,38 415.066,97 2.576.404,35

140814112298120 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALBERT SCHWEITZER AP 51       
2.137.654,40

23.682,98
0,00

0,00
0,00
0,00

401.075,85
13.991,12

0,00

0,00
0,00
0,00

2.538.730,25
37.674,10

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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2,21

333.880,98 87.270,19 421.151,17

1771812708353 - IFF FIOCRUZ                                                 
333.880,98

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

87.270,19
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

421.151,17
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

564.505,16 154.244,56 718.749,72

7797792970619 - SMS CENTRO CARIOCA DO OLHO AP 10                            
564.505,16

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

154.244,56
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

718.749,72
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

33.290,46 9.026,10 42.316,56

993122786 - COSC CIRURGIA OCULAR SAO CRISTOVAO                          
33.290,46

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

9.026,10
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

42.316,56
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

66.580,92 18.052,20 84.633,12

18183344169 - CENTRO AVANCADO DE OFTALMOLOGIA                             
66.580,92

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

18.052,20
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

84.633,12
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

2.489,40 2.079,00 4.568,40

993567486 - SMS CASA DE PARTO DAVID CAPISTRANO FILHO AP 51         
2.489,40

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.079,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.568,40
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

38.440,16 19.910,61 58.350,77

92924575474 - SMS MATERNIDADE DA ROCINHA AP 21                            
37.867,22

572,94
0,00

0,00
0,00
0,00

19.512,59
398,02

0,00

0,00
0,00
0,00

57.379,81
970,96

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,07

4.075.268,74 890.274,06 4.965.542,80

134313445717256 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA AP 33           
3.738.263,46

337.005,28
0,00

0,00
0,00
0,00

700.909,97
189.364,09

0,00

0,00
0,00
0,00

4.439.173,43
526.369,37

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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2,68

1.165.728,49 310.577,11 1.476.305,60

116211946995462 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL PEDRO II AP 53                       
1.162.408,82

3.319,67
0,00

0,00
0,00
0,00

308.909,75
1.667,36

0,00

0,00
0,00
0,00

1.471.318,57
4.987,03

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

7,76

86.038,19 7.009,86 93.048,05

1071167002017 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER IV CUIDADOS PALIATIVOS  
86.038,19

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.009,86
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

93.048,05
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,22

285.059,92 145.137,51 430.197,43

4644657027397 - SMS MATERNIDADE MARIA AMELIA BUARQUE DE 
285.059,92

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

145.137,51
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

430.197,43
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,26

308.517,78 164.503,37 473.021,15

7817837041624 - SMS MATERNIDADE DA MULHER MARISKA RIBEIRO AP 51    
308.517,78

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

164.503,37
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

473.021,15
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

439.922,54 85.364,31 525.286,85

2482487166494 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL EVANDRO FREIRE AP 31              
439.922,54

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85.364,31
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

525.286,85
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

Total do Município

2,38 30.893.514,70 7.686.636,22 38.580.150,922264323194

30.332.682,73
560.831,97

0,00

0,00

0,00

0,00

7.399.093,52

287.542,70

0,00

0,00

0,00

0,00

37.731.776,25
848.374,67

0,00

Valor sem complemento
Complemento federal

Complemento Local

Total 

Total do Gestor

2,38 30.893.514,70 7.686.636,22 38.580.150,922264323194

30.332.682,73
560.831,97

0,00

0,00

0,00
0,00

7.399.093,52

287.542,70

0,00

0,00

0,00

0,00

37.731.776,25
848.374,67

0,00

Valor sem complemento

Complemento Federal

Complemento Local
Total


